1

2021 年 5 月 14 日

各 位

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

当社は、2021 年 5 月 14 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役および役員の

異動を内定し、あわせて人事異動を決定しましたのでお知らせいたします。

記

［ 2021 年 6 月 29 日付 ］

1.代表取締役の異動

(1)代表取締役の異動

 【新】 【旧】

代表取締役副社長 坂田  中 代表取締役

 副社長執行役員   専務取締役

 社長補佐、業務全般担当   専務執行役員

    社長補佐、業務全般担当

2.取締役の異動

(1)新任取締役候補

 【新】 【旧】

社外取締役 大槻 奈那 (現 名古屋商科大学大学院

       マネジメント研究科教授

      ㈱クレディセゾン社外取締役

      東京海上ホールディングス

       社外監査役

      学校法人二松学舎理事

      マネックス証券㈱専門役員)

 ＊2021 年 6 月 29 日に開催予定の定時株主総会での承認決議を経て就任する予定です。

会 社 名  持田製薬株式会社

代 表 者  代表取締役社長 持田 直幸

 （コード番号 4534 東証第一部）

問合せ先  経営企画部広報室（TEL．03-3225-6303）

2

(2)退任予定取締役

 【新】 【旧】

顧問 河野 洋一 取締役

    常務執行役員

    持田製薬工場、持田ヘルスケア、

    テクノファイン担当

3.監査役の異動

(1)新任監査役候補

 【新】 【旧】

社外監査役 宮田 芳文 (現 ㈱ウェルネストコミュニケーションズ

       社外取締役)

 ＊2021 年 6 月 29 日に開催予定の定時株主総会での承認決議を経て就任する予定です。

(2)退任予定監査役

 【新】 【旧】

(退任) 渡辺  宏 社外監査役

4.人事異動

(1)取締役の職務の変更

 【新】 【旧】

取締役 匂坂 圭一 取締役

 専務執行役員   専務執行役員

 医薬営業、持田ヘルスケア担当   医薬営業担当

取締役 榊  潤一 取締役

 専務執行役員   常務執行役員

 事業開発、   事業開発、

 バイオマテリアル事業担当   バイオマテリアル事業担当

取締役 水口  清 取締役

 常務執行役員   常務執行役員

 研究、医薬開発担当   研究、医薬開発担当

 持田製薬工場管掌

(2)執行役員の異動

 【新】 【旧】

事業開発本部 副本部長 加藤 勝之 執行役員

    事業開発本部長

3

研究本部 副本部長 鈴木 茂治 執行役員

    研究本部 副本部長

    (製剤研究所担当)

執行役員 宮嶋 謙二 医薬営業本部 副本部長

 医薬営業本部 副本部長   (支店担当)

  (支店担当)   兼務 大阪支店長

 兼務 大阪支店長

執行役員 牧野 純一 人事部長

 人事部長

執行役員 猶塚 正明 (新任)

 持田製薬工場担当

(3)執行役員の職務の変更

 【新】 【旧】

執行役員 松末 朋和 執行役員

 事業開発本部長   事業開発本部 副本部長

以 上